2025 年５月７日

各  位

                                 会社名  株 式 会 社 三 ツ 知

代表者名 代表取締役 下元  守

 (コード：３４３９ 東証スタンダード・名証メイン)

 問合せ先  取締役    村越 康幸

         (電 話  ０５６８－３５－６３５０)

インドにおける独資による現地法人設立並びに合弁会社設立中止のお知らせ

当社は、2025 年５月７日開催の取締役会において、インド国の関係当局の認可を前提として、

下記の通りインド現地法人を当社グループの独資により設立することを決議いたしました。こ

れに伴い、2024 年５月 31 日付開示資料「インドにおける合弁事業に関する覚書手結のお知ら

せ」にて開示しておりました Super Screws 社との合弁に向けた協議を中止することを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．理由

当社グループは従来より、タイ、アメリカ、中国に製造工場を有し、それぞれの地域で日

系自動車部品メーカー向けの特殊冷間鍛造部品の製造・販売を行っていますが、グローバル

での受注基盤拡大を指向する中で、今後も成長が見込まれるインド市場において、現地日系

企業の現調化ニーズの高まりへの対応に加えて、現地での新規取引先開拓による更なる需要

の取り込みを企図し、合弁による現地法人設立を検討して参りましたが、意思決定の迅速化

や収益の最大化の観点で独資による事業化の方がメリットが大きいと判断し方針を変更する

に至りました。

２．設立する子会社の概要

 商     号 Mitsuchi India pvt. Ltd

 所  在  地 インド共和国 ハリヤナ州 グルガーオン（予定）

 代  表  者 尾 崎 広 明（現 株式会社三ツ知 インドプロジェクト推進室長）

 事 業 内 容 自動車部品を中心とした工業用カスタムファスナーの製造・販売

 設 立 年 月 2025 年８月（予定）

 資 本 金 360,000 千 INR（約 600 百万円）（予定）

 出 資 比 率 株式会社三ツ知 50% Thai Mitchi Corporation Ltd. 50%（予定）

３．今後の見通し

本件が 2025 年６月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、将来にわたって当社グル

ープの業績向上に資するものと考えております。また、本件協議の状況に応じ、株主・投資

家の皆様にとって影響があると判断されることについては適時開示して参ります。

                                      以 上